ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN GÒ VẤP
TRƯỜNG MN SEN HỒNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Gò Vấp, ngày 03 tháng 6 năm 2021

 NỘI DỤNG THỰC HIỆN AN TOÀN COVID – 19

trong trường mầm non Sen Hồng.

Căn cứ Thực hiện Công văn số 1619/GDĐT-CTTT ngày 31 tháng 5 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc thành lập Tổ An toàn COVID – 19 trong các cơ sở giáo dục;

Căn cứ số 474/GDĐT ngày 01 tháng 6 năm 2021 Phòng giáo dục đào tạo quận Gò Vấp về thành lập Tổ An toàn COVID – 19 trong các cơ sở giáo dục;
          Căn cứ  quyết định số 11/QĐ-MNSH  ngày 02 tháng 6 năm 2021của đơn vị Trường mầm non Sen Hồng về việc thành lập Tổ An toàn COVID – 19 trong trường mầm non Sen Hồng
· Nội dung thực hiện cho CB-GV-NV
  - Thường xuyên cập nhật thông tin về tình hình dịch bệnh (  văn bản,  truền thông) và thông tin 2 chiều kịp thời.
         - Theo dõi, giám sát sức khỏe hàng ngày đối với bản thân,  mọi người trong gia đình Vận động  cài đặt ứng dụng Bluezone và thường xuyên bật,

         - Cá nhân ghi nhật ký sức khỏe, sinh hoạt, lịch tiếp xúc hàng ngày của mình. Nếu phát hiện người có dấu hiệu mắc COVID – 19 cần báo ngay lãnh đạo đơn vị, y tế cơ quan và đơn vị y tế gần nhất để có hướng dẫn xử lý kịp thời.

-Thực hiện nghiêm yêu cầu “5K” (đeo khẩu trang, khử khuẩn, không tập trung đông người, giữ khoảng cách nơi tiếp xúc, khai báo y tế);

- Cài đăt ứng dụng truy vết Bluezone và thường xuyên bật Bluezoe để ứng dụng đạt hiệu quả, nhằm cảnh báo sớm nguy cơ tiếp xúc với người nhiễm, người nghi ngờ nhiễm SARS – CoV – 2 để giúp cơ quan chức năng phát hiện, truy vết nhanh những người có khả năng lây nhiễm.

-Tự kiểm tra, đo thân nhiệt tại nhà trước khi đi làm, đi học; nếu có các biểu hiện (sốt, ho, đau họng, cảm cúm, mệt mỏi, đột ngột mất vị giác, đột ngột mất khứu giác, đau ngực – khó thở) thì phải nghỉ  ở nhà và thông báo cho cơ quan y tế nơi cư trú.

        - Nếu phát hiện người có dấu hiệu mắc COVID – 19 cần báo ngay lãnh đạo đơn vị, y tế cơ quan và đơn vị y tế gần nhất để có hướng dẫn xử lý kịp thời.
       - Vận động người thân cùng thực hiện nghiêm công tác  phòng chống dịch bệnh theo khuyến cáo của Bộ y tế và chỉ đạo của lãnh đạo các cấp
       - Hạn chế tối đa không ra khỏi nhà khi không that sự cần thiết/.
	Nơi nhận:

-  CB-GV-NV
- Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Trần Thị Cẩm Hồng